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Svenska grundläggande utbildningen i Borgå sker i nio skolor. Detta 
läsår går ca 1740 elever i de svensk skolorna, vilket är en ökning 
med ca 50 elever från inledningen av läsåret 2023-24. Flest elever 
finns i Strömborgska enhetsskolan och minst antal elever i Kullo 
skola. 
 
Antalet nya elever i årskurs 1 har nationellt minskat under de 
senaste åren, medan antalet studerande som inleder utbildning på 
andra stadiet har förblivit på en jämn nivå. Enligt Utbildnings-
styrelsens uppskattning började cirka 54 000 elever i årskurs 1 i 
augusti. I Borgå inledde 522 elever åk 1 i Borgå, varav 206 i en 
svensk skola.  
 
I förberedande undervisning finns detta läsår 5 elever i 
Strömborgska skolan (1 med ryska, 2 med kinesiska och 2 med 
ukrainska som modersmål). Två elever till har anmälts per den 
20.8.24. I Hindhår skola och Strömborgska skolan läser totalt 9 
elever svenska som andra språk. I de svenskspråkiga skolorna finns 
inom grundläggande utbildningen 22 elever som har annat 
modersmål än svenska eller finska. 
 
Under sommaren har trafikarrangemangen vid Eklöska skolan 
förbättrats. Strömborgska skolan har en stor undervisningsgrupp 
som delas med två lärare, men som delvis saknar delnings-
utrymmen. Skolan har en plan för hur detta skall åtgärdas och målet 
är att allt skall vara klart senast då eleverna återvänder efter 
höstlovet. Förskoleundervisningen vid Sagobackens daghem är 
ännu detta läsår delad, så att för en del av barnen sker i 
undervisningen i Kvarnbackens skola och för en del i daghemmets 
egna utrymmen. Planeringen av tilläggsutrymmen i Kvarnbackens 
skola för förskoleundervisning fortsätter utgående från den i 
stadsstyrelsen godkända projektplanen, med målet att tillbyggnaden 
skall kunna tas i bruk senast i slutet av 2025. Kameraövervakning 
har installerats och tagits i bruk i vissa utrymmen i Lyceiparkens 
skola och Strömborgska skolan. 
 
Rekryteringen inför läsåret har lyckats väl. Några förändringar 
skedde ännu under sommaren, men rektorerna lyckades trots 
semesterperiod reda upp de situationerna. En ny tjänst som 
konsulterande speciallärare lockade många sökande och den valda 
har inlett sitt jobb denna höst. 
 
Speciell uppmärksamhet detta läsår kräver  
- projektplaneringen av Kvarnbackens skolas förskoleutrymmen 

och idrottssalen för Borgå Gymnasium 



- tilläggsutrymmen för Hinthaaran koulu och Hindhår skola  
- förnyandet av stödet för lärande, där syftet är att förnya och 

förenhetliga stödformerna 
- uppdatering av timfördelningen 
- servicenätets utredning  
- Google pilotprojekt 

 
Lärarnas avtal innehåller tre så kallade fortbildningsdagar. Två av 
dessa hölls innan skolstart. Under fortbildningsdagarna innan 
skolstarten arbetade personalen tillsammans kring sin skolas 
verksamhetskultur, läsårsplan, tyngdpunktsområden samt säkerhet 
och räddningsplan. Under en gemensam förmiddag fick lärarna i 
årskurs 1-6 ta del av fortbildning och material inom läs- och 
skrivstärkande arbete, Haru och digistigen. Lärarna i åk 7-9 arbetade 
kring läroplanen och läsårets tyngdpunktsområden. Även 
skolgångshandledarna deltog i planeringsdagarna. 
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